
 

KKU.261.59.2022                                                                                     Kraków, 7 lipca 2022 r. 

zainteresowani wykonawcy 

dot.: przetargu nieograniczonego nr 500/PN-52/2022 pn. „Dostawa samochodu ciężarowego 4x2 

(wywrotka) o napędzie na gaz ziemny CNG”. 

Zamawiający – Wodociągi Miasta Krakowa Spółka Akcyjna, 30-106 Kraków, ul. Senatorska 1 

działając na podstawie rozdziału X ust.3 specyfikacji warunków zamówienia przekazuje otrzymane od 

wykonawców pytania oraz udzielone na nie odpowiedzi. 

Pytanie 1:  

DMC: 19 000 [kg] (18 000 [kg] + 1000 [kg] ,,masa ekologiczna”).  

Czy Zamawiający dopuści pojazd o DMC 18t + masa dodatkowych elementów związanych z 

alternatywnym źródłem zasilania? Rozporządzenie 2019/1892 zmieniające rozporządzenie (UE) nr 

1230/2012 odnośnie mas i wymiarów precyzuje:  

Dodatkową masę, której wymaga technologia paliw alternatywnych, technologia bezemisyjna zgodnie 

z pkt 2.3 i 2.4 załącznika I do dyrektywy 96/53/WE, określa się na podstawie dokumentacji 

przedstawionej przez producenta.  

Wspomniane 1000kg to masa maksymalna jaką może zadeklarować producent. Masa o której jest 

mowa jest określana poprzez różnicę pomiędzy pojazdem z silnikiem o zasilaniu alternatywnym, a 

odpowiadającym mu pojazdem o napędzie konwencjonalnym. Do momentu wyprodukowania pojazdu 

fabryka nie określa jaką dokładnie dodatkową masę będzie miało dane podwozie.    

Odpowiedź 1: 

Zamawiający dopuszcza wyżej opisany pojazd.  

Pytanie 2:  

lusterka zewnętrzne elektrycznie podgrzewane i sterowane.  

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w elektrycznie sterowane i podgrzewane lusterka 

wsteczne, natomiast lusterko krawężnikowe i dojazdowe tzw. „rampowe” sterowanie manualnie z 

elektrycznym podgrzewaniem? Takie rozwiązanie jest standardem rynnowym w proponowanej klasie 

pojazdów. Rozwiązanie, gdzie wszystkie lusterka są elektrycznie sterowane oferuje tylko jeden 

dostawca, i takie wymaganie istotnie ograniczy możliwość konkurencji. 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania. 

Pytanie 3: 

kamera wsteczna zintegrowana z wyświetlaczem.  

Czy Zamawiający dopuści pojazd bez kamery cofania, w zamian Oferent proponuje tańsze rozwiązanie 

w postaci przeszklonej tylnej ściany. Dodatkowo montaż kamery cofania na tylnym zwisie przy 

zabudowie wywrotce może powodować częste uszkodzenia i niepoprawne działanie przez wysypujący 

się materiał za pojazdem. 

Odpowiedź 3: 



 

Zamawiający nie dopuszcza pojazdu bez kamery cofania. 

Pytanie 4: 

kamera wsteczna zintegrowana z wyświetlaczem.  

Czy Zamawiający dopuści pojazd z kamerą cofania od zewnętrznego dostawcy? Obraz będzie 

wyświetlał się na oddzielnym monitorze, który można zamontować w dogodnym miejscu. Rozwiązanie 

to zapewnia również znacznie lepszą jakość wyświetlanego obrazu. 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający dopuszcza pojazd z kamerą cofania od zewnętrznego dostawcy. 

Pytanie 5: 

Punkt 6. Wymagany minimalny okres udzielanej gwarancji wynosi: 24 miesiące, licząc od dnia 

podpisania protokołu końcowego odbioru przedmiotu zamówienia.  

Oferent prosi o podanie orientacyjnych przebiegów rocznych dla zamawianego pojazdu, celem 

dobrania właściwych parametrów gwarancji względem przeznaczenia pojazdu. 

Odpowiedź 5:  

Przebieg roczny dla zamawianego pojazdu wynosi ok. 20 000 km. 

Pytanie 6: 

Punkt 4 Wykonawca podzlecający określony zakres dostaw zobowiązany jest przedłożyć 

zamawiającemu do akceptacji projekt umowy z każdym podwykonawcą. 

Oferent prosi o wykreślenie ww punktu, lub zmianę zapisów że Wykonawca poda w ofercie lub umowie 

poda zakres prac zleconych podwykonawcom z uwzględnieniem pełnych danych podwykonawcy. 

Umowy między producentem/importerem, a podwykonawcami zajmującymi się produkcją zabudów 

do samochodów są obarczone tajemnicą przedsiębiorstwa, wszelkiego rodzaju zamówienia wykonania 

zabudowy na podwoziu importera dobywają się na zasadzie jednostkowego zamówienia do wcześniej 

zawartej umowy. 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany, wymogi te wynikają z przepisów dotyczących 

zasad udzielania zamówień, w związku z ewentualną odpowiedzialności wobec podwykonawców z 

braku zapłaty przez wykonawcę. 

Zamawiający prosi o uwzględnienie powyższych odpowiedzi przy opracowywaniu oferty przetargowej. 

Z poważaniem 

Dyrektor ds. Kontraktowania 

Wioletta Kubica 
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